令和３年７月２０日

保護者様 家庭数配布

練馬区立田柄小学校

校 長  伊 藤 雄 一

「Google Meet」を活用したオンライン朝の会 実施のご案内

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をありがとうございます。明日より 42 日間の夏休みに入ります。練馬区

では、新型コロナウイルス感染拡大に対応して、今年に入って全小中学校の児童生徒にタブレットパソコンを貸与しまし

た。本校では 1 年生への貸与も 6 月に完了し、この夏は全児童がタブレットパソコンを持ち帰る初めての夏休みとなりま

す。現在、教育活動の様々な場面での活用にチャレンジしているところです。今後の感染状況により、タブレットパソコ

ンの Google Meet を活用してご家庭とのやりとりが必要となってくることも想定し、このたび本校として、2 学期の始

まる前に「オンライン朝の会」を下記のように、学級ごとに行うこととしました。保護者の方のご協力のもと児童の参加

をお願い申し上げます。

記

１ 日時     令和３年 8 月３０日（月） ９：００～９：１５頃 （８：５５から参加できるようになります）

２ 目的    ・「Google Meet」を利用して学校と家庭（児童）とをつなぐテストを実施する。

（学級ごとに同時に行います。）

        ・新型コロナウイルス感染拡大に伴う休校等の対応に備えるための試行的な取組として実施する。

        ・２学期が始まる児童（家庭）と教員（学校）がオンラインを通してつながり、互いの状況を確かめ合

い、交流の機会とし、２学期に向けての慣らしとする。

３ 方法    （１）児童用タブレットパソコンにログインする。

        （２）chrome プラウザを開き、アイコン（ランチャー）から Classroom（クラスルーム）を開く。

        （３）Google Meet に参加する。

※ミュートにしておき、担任の指示でミュートを OFF にする。

４ 内容の予定 ・オンラインを使った朝の会

※出席をとる 顔を見せ合う 先生からの簡単な質問ややりとり 等

５ その他   ・参加は任意ですが、可能な限り参加いただけると幸いです。
        【問い合わせ先】練馬区立田柄小学校 副校長 山田 七恵 03-3939-0351

◆
こ
ち
ら
の
マ
ニ
ュ
ア
ル
やG

o
o
g
lM

e
e
t

の
使
い
方

は
、
学
校
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
ア
ッ
プ
し
て
い
ま
す
の

で
使
い
方
に
迷
っ
た
と
き
は
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

◆
故
障
・
破
損
・
紛
失
・
盗
難
等
の
対
応
方
法
に
つ
い

て
も
学
校
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
タ
ブ
レ
ッ
ト
Ｐ
Ｃ
の
ペ

ー
ジ
に
ア
ッ
プ
し
て
い
る
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。